

Södermalms stadsdelsnämnd

Medborgarförslag:

”Skjutsgossen” heter kvarteret som begränsas av Wollmar Yxkullsgatan, Rosenlundsgatan, Krukmakargatan och Torkel Knutsonsgatan. Längst med Wollmar Yxkullsgatan ligger en liten, sorglig park/allé/plats som inte har något namn. Parken består bara av några parkträd, små planteringar som inte sett en grön växt på många år, en offentlig toalett och en mur vid kontorshuset mitt emot gamla Södra BB. Parken behöver åtminstone ett namn.



ELISE OTTESEN-JENSEN
Foto Rivkin

Elise Ottesen Jensen ”Ottar” f. 1886 i Norge och död 1973 i Stockholm, verkade under flera årtionden som föreläsare och sexualupplysare i hela landet. Hon var känd för sitt stora engagemang för kvinnorna och barnen och hon har spelat en mycket viktig roll för den svenska välfärdsstatens utveckling mot öppenhet och acceptans av sexualiteten. Hennes ställningstagande för preventivmedel och frivillig barnbegränsning har haft stor betydelse för fattiga och barnrika familjer, inte minst på det trångbodda och eländiga Södermalm, under de första årtiondena av 1900-talet. Gatorna i denna del av Södermalm har oftast namn efter män. T.ex. Wollmar Yxkullsgatan, Torkel Knutsonsgatan, Magnus Ladulåsgatan, Doktor Abelins gata, Jakob Mommas gata o.s.v. Den enda kvinna som fått gatunamn uppkallade efter sig på västra Söder är Maria Magdalena. Nu är det dags för staden att uppmärksamma kvinnorna också.

Jag vill därför föreslå att Södermalms stadsdelsnämnd beslutar att föreslå stadens namnberedning att parken i kvarteret "Skjutsgossen" får namnet "Ottars park" alternativt "Ottars plats" alternativt "Ottars allé" till minne av Elise Ottesen Jensen. Detta också då parken ligger längst med det gamla Södra BB på Wollmar Yxkullsgatan där många kvinnor "Ottar" undervisade och hjälpte, hade fött sina många barn. En minnesplakett eller liknande skulle inte sitta fel heller.

Stockholm den 2 april 2019

Ps.

Jag är medveten om den motion i kommunfullmäktige 2011 (2011:40), i vilken föreslogs att en gata eller plats i Alvik skulle uppkallas efter Elise Ottesen Jensen. Denna motion har efter 8 år dock inte lett till något resultat Ds.